mayor cuantía cuando versen sobre pretensiones patrimoniales que excedan el equivalente 

a ciento cincuenta salarios mínimos legales mensuales vigentes (150 smlmv).” 

Para el caso que nos ocupa, se advierte que el valor de todas las pretensiones 

relacionadas en el líbelo demandatorio1 alcanza la suma total de CIENTO 

CINCUENTA MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA 

Y SIETE PESOS M/CTE ($150.317.897) para la presente anualidad, monto que 

supera los 150 smlmv. 

Por tal motivo, y de acuerdo a lo normado por el artículo 90 del C. G. del P., se 

rechazará la presente demanda y se ordenará su envío a la oficina de reparto para 

los Juzgados Civiles del Circuito de Florencia, Caquetá.